
quarta-feira, 22 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 30/2021 
 

 

“Estabelece ponto facultativo nos dias 24, 30 e 31 de 

dezembro de 2021” 

 
 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município e, 

CONSIDERANDO as festividades de final de ano; 

CONSIDERANDO a necessidade de paralisação dos serviços públicos não essenciais 

nestes dias comemorativos; 

CONSIDERANDO a necessidade de redução no custeio da Administração Pública 

Municipal: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Fica estabelecido na prefeitura municipal como ponto facultativo os dias 24, 30 e 31 

de dezembro de 2021, ressalvados os serviços e as atividades consideradas de natureza 

essencial, especialmente na área da Saúde, Educação, Limpeza Urbana e da Segurança 

Pública. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 22 de 

dezembro de 2021. 

 

 
Marcos Henrique Lobo Rosa 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CCC7718EFDB525F722BFB6F055EB4FB


		2021-12-22T09:25:59-0300




